PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 133/2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICO ao Prefeito Municipal que em conjunto com a diretoria competente estude
a possibilidade de instalação de lixeiras na Praça das Águas em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Ta! solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes Lindoianos, bem
como garantir perfeitas condições de higiene aos cidadãos e turistas que frequentam o local,
realizando a instalação de lixeiras.

insta salientar a importância desta benfeitoria no local, pois no mesmo existe um
grande fluxo de pessoas que frequentam a praça para prática de lazer e descontração em
nosso município.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de um
assunto de interesse público.

Sala Sessões, 19 de Novembro de 2019.

Lucas Godoi Torteli
Vereador

f f CÂMARA.MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA
^v^m ^^W i5^SpeïxeW 460^3ardim  Estância Lindóia - CEP 15.950-000 - LINDQlA/$f^

Contato-:^ 19) 3898-1125 -^ m a íly